
 
 
 
 
Commissaire-priseur habilité : Myrtille Dumonteil 
 
Expert : Françoise LEPEUVE 
lepeuve-expert@orange.fr 
 
 

     
 

      
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liste non contractuelle 
 
 
 
 
 

LUNDI 19 mars 2012 
à 14 heures 

 
Salle des ventes Rossini 

7 rue Rossini  75009 Paris 
(Face à la sortie de l’hôtel Drouot) 

 
 

Renseignements :  
Thibault de Trogoff 
01 53 34 55 03 
de.trogoff@rossini.fr 
 

Téléphone pendant les 
expositions : 01 53 34 55 01 
 
Expositions publiques : 
Salle des ventes Rossini 
7, rue Rossini 75009 Paris 
Vendredi 16 mars de 15h à 18h 
Samedi 17 mars de 11h à 18h 
Lundi 19 mars de 11h à 12h 
    
 
 Catalogue consultable sur internet : 

www.auction.fr – www.artfact.om – 
www.interencheres.com – 

 
Vente en direct sur internet : 

www.rossini.fr 

 

SVV : 
Laurent BERNARD, ART VALOREM, 

 ROSSINI, KAHN-DUMOUSSET 

mailto:lepeuve-expert@orange.fr�
mailto:de.trogoff@rossini.fr�
http://www.auction.fr/�
http://www.artfact.om/�
http://www.interencheres.com/�


AFFICHES DE COLLECTION  
lundi 19 mars 2012 salle Rossini 
 
 
TOURISME français et étranger 
 
1  2 affiches Hollande : Flora 1953 50 x 74 cm - 
           Hollande 60 x 89 cm non entoilées 
  
2     affiches photographiques etat tchecoslovaque “chemin de fer de l’est lac 

d’Oeschinen route de Loetschberg” et  “cascade de Studena Voda”  
                non entoilées 75 x 103 cm 
  

3  L’été sur la côte d’Azur  
entoilée 62 x 100 cm bon état 
  

4  Grece Loutraki 
entoilée 70 x 97 cm bon état 
  

5  Bad Woestduin Doorn 
entoilée 70 x 100 cm bon état 

  
6  San Sebastian  

entoilée 68 x 100 cm  bon état 
  
7  Lac de Come presqu’ile de Balbianello 

non entoilée 100 x 70 cm (déchirure longitudinale et manque) 
  
8  La Norvège saison d’été Ben Blessum 

non entoilée 70 x 102 cm 
   

9                    chemins de fer de l’Est Ardennes Françaises  
                 “visitez les 3 champs de bataille” 

non entoilée 73 x 105 cm 
  
10  Monte Rosa da Maclignaga Italia 

non entoilée  76 x 110 cm 
  
11 3 affiches photographiques “la Suisse” : Lac de Lugano et Mt San Salvatore -  

cabane de Bertol - chute du Rhin et chateau de Laufer  
non entoilées 75 x 105 cm 
   

12  Algérie Romaine Timgad 1923 
non entoilée 75 x 105 cm  

  
13  Bergues 

non entoilée 62 x 100 cm 



  
14 affiche photographique “les falaises d’Etretat” non entoilée 62 x 100 cm 
 
15 ALO  Villefranche de Rouergue 1929 

pliée non entoilée 62 x 100 cm 
  

16 ALO  Gien 1937 
non entoilée 62 x 100 cm 

  
17 ALO  Golfe du Morbihan 1927 

non entoilée 75 x 105 cm 
   

18 ALO  Charleville  1935 
non entoilée  62 x 100 cm 

  
19 ALO  Chaudesaigues 1927 

non entoilée 73 x 105 cm (imperfections marges)  
 

20 ALO  Environs de Gerardmer le lac de Tournemer 1929 
non entoilée 62 x 100 cm 

  
21 ALO  Statue de Sainte Foy Conques Aveyron 1931 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
22 BRIANCHON M. Plages du Morbihan 

non entoilée 62 x 100 cm 
  

23 BRODERS Roger London-Baghdad Simplon-Orient-Express 1931         
    encadrée bon état 62 x 100 cm 
  
24 BRODERS Roger Rome par le train “Rome Express” 1921  

encadréé 78 x 108 cm 
  
25 BRODERS Roger Combloux 1925 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
26 BRODERS Roger Villard-de-Lans 1930 

non entoilée 62 x 100 cm très bon état 
  
27 BRODERS Roger Sainte-Maxime 1928 la 1ére édition 

non entoilée 78 x 108 cm  
     (imperfections dans les marges et une petite déchirure) 
  
28 BRUN Ant.  Ax-les-Thermes Ariège 

entoilée 77 x 105 cm bon état 
  
29 CHAMPSEIX Saragosse vers 1930 

non entoilée 62 x 100 cm  
   
30 CHAMPSEIX environs de Luchon (lac d’OO)  non entoilée 62 x 100 cm 



  
31 CK monogramme Lausanne Ouchy 

non entoilée (1 pliure et quelques petites déchirures) 
  
32 COLIN Paul  Hauts de Cagnes 1971 

non entoilée 80 x 120 cm 
  
33 COLIN Paul  Bagnols de l’Orne  

63 x 100 cm non entoilée 
  
34 COMMARMOND Chateau de Nantes 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
35 COMMARMOND Le Puy Griou Cantal 

non entoilée 73 x 105 cm quelques déchirures 
  
36 COMMARMOND Rouen la grosse horloge 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
37 COMMARMOND Le Maelar Suède  

non entoilée 62 x 100 cm (accident)  
 
38 COMMARMOND  Excursions en Poitou porte de Parthenay 1924 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
39 COMMARMOND Treguier (le Cloitre) 1927 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
40 CONSTANT -DUVAL Amboise 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
41 CONSTANT-DUVAL Ussé  

non entoilée 73 x 105 cm quelques déchirures 
  
42 CONTEL J.C Lisieux rue aux Fèvres 1923  

non entoilée 75 x 105 cm  
  
43 CONTEL J.Ch Excursions en Bretagne Saint-Brieuc 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
44 COURONNEAU E. Le Pont du Gard circuit automobile 1923 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
45 COURONNEAU E. Remparts d’Aigues-Mortes 1923 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
46 DAVID Jean  Israel le pays de la Bible 

on joint Isreal Maccabiah Games 1953  
non entoilées 62 x 98 cm 

  



47 DE HOYOS B. Cadix 1957  entoilée 70 x 97 cm bon état 
  
48 DELAMARRE Repos Saint- Elisabeth 1920 

non entoilée 62 x 86 cm 
  
49 DESHAYES           Sud Algérien Temacine-Touggourt 1925 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
50 DON   Contrexeville 1930 

non entoilée 62 x 100 cm très bon état 
  
51 DROIT Jean  Reims cathédrale 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
52 ELMEKKI  Visitez la Tunisie 1954 

non entoilée 62 x 100 cm (manque à un coin) 
  
53 FERNEZ  Sud Algerien Toggourt 1925 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
54 FONTANAROSA La Savoie 

on joint 3 autres affiches : Le Beffroi de Douai (d’après Corot) – 
   La Bourgogne (d’après Waroquier) - Le Jura (1947) 

non entoilées 62 x 100 cm 
  
55 GABRIEL Cernay cottage hotel  

entoilée bon état 120 x 160 cm 
  
56 GARCIN T. Lisieux tourisme & pélerinage  vers 1950 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
57 HALLE Ch. Vallée du Grand Morin Crécy 1924 

non entoilée 76  x 104 cm 
  
58 HARTL Max  Oberbayern 

non entoilée 51 x 84 cm 
  
59 HEBRAND G. Grottes de la Deveze 

non entoilée 60 x 100 cm 
  
60 HERZIG F.  Algérie Pittoresque Arris (massif de l’Aurès) 1926 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
61 HERZIZ F.  Algérie Romaine Timgad 1925 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
62 HERZIG F.  Sud Algérien le Figuig 

non entoilée 73 x 105 cm 
  
 



63 HOLE   Chemins de fer du Midi Tanger 1929 
non entoilée 75 x 105 cm  (imperfections) 

  
64 HOUPPIN H.  Ile de Brehat  

non entoilée 62 x 100 cm 
  
65 JULIEN J.  Lac d’Annecy 1926 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
66 LACAZE J.  Vals-les bains 1930  

entoilée 76 x 105 bon état 
on joint “Vals les Bains à travers les siècles” (A.BERMOND) entoilée 
62 x 100 cm 

  
67 LACAZE J.  Excursions en Bretagne environs de Landerneau 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
68 LAVIES Jan  Scheveningen Holland 

entoilée 63 x 90 bon état 
  
69 LECLERCQ A. Chantilly “ 21 juin 1930  

inauguration du monument de reconnaissance au Maréchal Joffre....”  
non entoilée 60 x 80 cm 

on joint Abbaye de Royaumont affiche photo 
  
70 LENHART  Austria Tyrol  

59 x 98 cm  non entoilée état moyen 
on joint : Hiver en Suisse (GERBIG) non entoilée 64 x 100 cm 

  
71 M.N   Epinal  

entoilée 62 x 100 cm bon état 
  
72 METLICOVITZ L.  Poala Venezia Guila 

 non entoilée (manque coin bas droit) 140 x 100 cm 
  
73 MIGNOT  Troyes   

non entoilée 62 x 100 cm 
  
74 MONETA  Milano  non entoilée 62 x 98 cm 

on joint Visitate la Sardegna non entoilée (déchirure)  
non entoilée 63 x 100 cm 

  
75 MOREL DE TANGRY La Cote d’Azur 

encadrée  bon état 76 x 105 cm 
  
76 NYK   Hendaye Plage  

entoilée très bon état 75 x 105 cm 
   
77 PAVOINE  Le Mont-Dore à pleins poumons 

non entoilée 77 x 120 cm (marge défectueuse) 



  
 
78 PONCHIN L.H Algérie Romaine Djemila 1925 

non entoilée 75 x 105 cm (petit manque en haut) 
  
79 PRINET  Bourbonne-les-Bains 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
80 PRINTEMPS L. Iles de l’Océan Noirmoutier 1923 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
81 QUINTON Clément  Lourdes  

entoilée 76 x 105 cm bon état 
  
82 RENANCOURT H.de Excursions en Bretagne Saint Thegonnec 1923 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
83 REY A.   Sud Algérien Le Figuig 1926 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
84 ROBIDA A.   Provins 

 non entoilée 76 x 105 cm 
  
85 ROUSSEL. R   Salies de Bearn 1927 

 non entoilée 75 x 105 cm 
   
86 SCHLATTER   Mariastein Birsigtabahn-Basel 1911 

 non entoilée 105 x 82 cm 
  
87 SIMMONOT   Toul 

 non entoilée 62 x 100 cm 
  
88 SOUBIE R.  Circuit du Morvan chateau de Chastellux 1923 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
89 TOUSSAINT Maurice Visitez l’Angleterre Londres 1932 

non entoilée 62 x 99 cm 
  
90 TOUSSAINT Maurice La Cote d’Emeraude Saint-Malo 1923 

non entoilée 75 x 105 cm 
   
91 RINGARD  Amiens 1929 

non entoilée 76 x 105 cm 
  
92 VERBAEKE H. Mid Delkerke 

entoilée 62 x 100 cm bon état 
  
93 WEISMANN  Nancy 

non entoilée 76 x 105 cm  
 



 
 
VOYAGES compagnies aériennes, de navigation – chemins de fer - autocars 
  
94  ligne electrique du Simplon 

non entoilée (état moyen) 64 x 102 cm 
on joint autocars postaux suisses (KALTENBACH)     
non entoilée  64 x 102 cm  
 

95  Postes Suisses services d’Autocars des Alpes 1939 
non entoilée 62 x 100 cm (froissure du papier et petites déchirures) 

  
96                affiches photographiques chemins de fer Tchecoslovaques  

agences de voyages Wagons-Lits  
                    (théatre National  - rochers Prachvské - chateau de Hluboka) 

non entoilées 62 x 100 cm 
  
97  Cunard USA  Etats Unis et Canada de Cherbourg  et Le Havre 

non entoilée 63 x 102 cm  bon état (pli médian) 
  
98  de Rouen au Havre (le Felix Faure) Cie Rouennaise de navigation 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
99  Chargeurs Réunis Croisières 1930 en Norvège avec le Brazza 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
100  SNCF maquette  

gouache encadrée 57,5 x 95 cm 
  
101  Southern Railway  

affiche photo non entoilée 76 x 105 cm  
  

102 ADWERNER  Holland America Line “Ryndam Maasdam” 1950 
entoilée 62 x 92 cm bon état 

  
103 BAUDELOT   La Route des Pyrénées en autocar  

non entoilée 75 x 105 cm 
   
104 BOUCHER Lucien  Air France 1951 Grande Bretagne 

80 x 120 cm non entoilée 
  
105 CASSANDRE A.M         Chemins de fer du Nord vitesse-luxe-confort 1929 

non entoilée 62 x 100 cm  
(petite déchirure de 3 cm dans la marge en haut) 

  
106 CUNEO Terence  British railways “locomotive Condor” vers 1955 

encadré 100 x 125 cm 
  
 



107 DAD   Aigle Azur France Afrique du Nord  
    non entoilée pliée  80 x 120 cm 
  
 
108 ERIC   Air France Proche Orient 

non entoilée 62 x 100 cm (imperfections marges) 
  
109 FB   Visit London by short sea routes 1927 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
110 GARRETTO  Flèche d’Orient  

30 x 50 cm entoilée (imperfections dans les coins)  
 
111 GEORGET G. Air France Proche Orient 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
112 GEORGET G. Air France Mexique  

non entoilée 62 x 100 cm 
  
113 GRUAU R.  Cie Chargeurs Réunis “Relax” 

non entoilée 60 x 80 cm 
  
114 H.   North German Lloyd Cherbourg-New York  

encadrée bon état 59 x 83 cm 
   
115 HOOK Sandy Cie Navigation Mixte Touache entre France  

et Afrique du Nord  1920 
non entoilée 73 x 105 cm (déchirures marge et petit manque) 

  
116 KORN  United States Lines “no finer way to USA”  

61 x 96 cm entoilée état moyen 
  
117 MANSET R.  Air France Paris 1947 

encadrée 60 x 100 cm  
  
118 MAURUS E.  CIDNA flèche d’Orient 1931 

non entoilée 62 x 100 cm petites déchirures marges` 
  
119 MAURUS  E. Air France AOF AEF  1946 

encadrée  62 x 100 cm bon état 
  
120 PINCHON  Direct Orient relations avec Suisse Italie  

et l’Orient - wagons-lits 
non entoilée 76 x 105 

  
121 PINCHON  Simplon Orient-Express train de luxe wagons-lits 

non entoilée 75 x 105 cm  
  
122 WILKINSON N. Canadian Pacific “Empress of Scotland” 

entoilée bon état 63 x 100 cm  



 
 
 
CYCLES AUTOMOBILES 
      
 123  Cycles Motos Terrot maquette  

avec inscription en haut au crayon “Adapt 31 Paris” 
encadrée 58 x 77,7 cm  
aucune affiche n’a été réalisée à partir de cette maquette 

  
124  Voiturette Alcyon  

entoilée très bon état  152 x 117 cm   
  
125  Arab cycle 1922  

entoilée  bon état imprimée en 2 feuilles  
traces pliures et légéres restaurations 145 x 98 cm  

  
126  Sabine cycles 

entoilée très bon état 155 x 118 cm  
 
127  Cycles Français Hurtu 1889 

100 x 140 cm non entoilée pliée état très moyen avec manque 
  
128  The Westwood Rim -Irish Cyclist Birmingham  

entoilée très bon état 51 x 75 cm 
  
129 BLOCH Marcel Alcyon (Neuilly/Seine)  

entoilée très bon état 155 x 115 cm 
   
130 DEVILLE M. La Selle Sar  Paris 

91 x 130 cm pliée non entoilée 
  
131 GUILLAUME A. Bicyclettes Peugeot  Paris-Nantes 

entoilée 101 x 133 cm état moyen  
(repeints et réémargée en bas)  

 
132 HOHLWEIN Ludwig Oberurseler Umlaufmotor vers 1915  

usine qui fabriquait moteur pour auto,locomotive,avion à 
Oberurseler près de Frankfurt 
encadrée 62 x 83 cm  
(pliure médiane et 2 cassures papier coin haut droit) 

  
133 LUNEL F.    Rouxel & Dubois Paris 1894 

non entoilée pliée 139 x 98 cm 
 (petit manque marge haute droite et dans le noir – 
 2 déchirures à partir de la marge) 

  
134 MICH   Pneu Moto Hutchinson 

entoilée 160 x 120 cm bon état (traces plis)  



 
135 NOURY Gaston Gladiator vers 1900 

entoilée bon état légères traces pliures 88 x 130 cm  
     
136 PAL   Whitworth cycles 

entoilée 142 x 210 cm bon état 
  
137 PAULME Georges  Stimula  (Saône et Loire)  

entoilée très bon état 116 x 78 cm  
 
 
SPORTS 
  
138  Visitez la Tchecoslovaquie 

encadrée 99 x 62 cm bon état 
  

139   affiche photographique “sports d’hiver en Suisse”  
on joint autre affiche photographique “la Suisse”  
non entoilées 62 x 100 cm 

  
140 BUZZI D.  Locarno plage Wassersport 

encadrée 64 x 103 cm  bon état 
  
141 COLIN Paul  Vichy 1948 

entoilée 63 x 100 cm (restaurations) 
  
142 FRANCOIS Geo Evian les Bains 

non entoilée 62 x 100 cm très bon état 
  
143 LACAZE J.  Vittel 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
144 LEUPIN H.  Grindelwald 1946 

encadrée (légères taches) 63 x 101 cm 
  
145 LIBISZEWSKI H. Valais le pays du soleil 1949 

encadrée 89 x 127 cm bon état 
   
146 MIRO   Copa del mundo de Futball 1982 

non entoilée 60 x 93 cm  
  
147 PJ   XIV Grand Prix des Sphériques Lyon 1925  
     120 x 160 cm entoilée bon état 
   
148 VIANO  Beaulieu 1930  

non entoilée 62 x 100 cm très bon état 
 
 
 



 
 
PLANCHES DECORATIVES – PUBLICATION 
 
149  réunion de  7  planches des MAITRES DE L’AFFICHE  

n°1 (CHERET) - n°6 (IBELS) - n°32 (WOODBURY) –  
n°76 (STOWELL)  - n°112 (WOODBURY) - n°116 (EVENEPOEL) - 
n°118 (MOREAU NELATON) 
sur velin fort 28,5 x 39,5 cm  
 

150 planche des MAITRES DE L’AFFICHE: n° SP14 (BERTHON) 1900  
 épreuve sur japon (tirage limité à 100 exemplaires) 29,2 x 40,2 cm 
  
151  De Vries Robbe & C° planche des Arts et Métiers Graphiques  
   (AWB Kempenaer) encadré 20 x 30 cm (à vue) 
  
152 BUSSIERE G. planche de l’Estampe Moderne BRUNNHILD 1897 

30 x 41 cm  
 
153 DESBARBIEUX M.  Le Merle Blanc 

entoilée 80 x 120 cm bon état 
  

154 IBELS H. programme de théatre  “le Théatre Libre  
        -le Grappin -  l’Affranchie” 1892-1893   
        (le 1er spectacle du Théatre Libre) 

33 x 25 cm 
  
155 MARTON Lunettes Leroy planche des Arts et Métiers Graphiques  

Dam studio  
encadré 23 x 29,5 cm (à vue) 

  
156 PAL  Mémorial de Saint-Hélène 

entoiléé bon état 95x 137 cm 
 
 

EXPOSITION 
  

157 JOUAS Charles (1186-1942)  
3 projets d’affiches (pastel et crayon) :  
“exposition de dessins de Ch. Jouas Paris Reims Senlis” 2 modéles différents  (canon et 
soldat) 79 x 116 cm et 79 x 120 cm 
-“la gravure originale en noir 1920 galeries Simonson” 74 x 106 cm 
11 affiches lithographiques du même modèle “souvenez-vous” (faite pour une exposition) 
éditée à 50 exemplaires  
en bas droit de chacune des 11 affiches il y a un dessin original différent (crayon de couleurs 
et mine de plomb) signé et légendé représentant monument  ou statue ou quartier détruit 
pendant la guerre  (Senlis Verdun Paris Reims ...) 80 x 120 cm 

  



158 anonyme   Museum National d’Histoire Naturelle 1934 
non entoilée 74 x 105 cm 

  
159 BERNARD  Francis Arts Ménagers   

entoilée bon état 80 x 120 cm  
  

160 CHERET J.   Musée Grévin “Germinal” 1868 
entoilée 75 x 100 cm bon état 

  
161 CLOSSET           Lausanne 35ème foire nationale comptoir Suisse 1954 

non entoilée 65 x 100 cm 
on joint : Exposition allemande “Paris-Italie”  (ANDRIAN) 

non entoilée 59 x 79 cm 
  

162 DORDET  Exposition Universelle 1900 “Fête d’Automobiles” 
150 x 105 cm entoilée - (manque  passages couleurs) 
  

163 FRANQUET  Foire commerciale de Lille 1931 
non entoilée 76 x 105 cm 
  

164 GRUBER Jacques Ville de Nancy  concours international de tir 1906  
entoilée très bon état 60 x 85 cm 

   
165 GRUN J.A.  Centenaire de Jeanne d’Arc à Rouen 1931 

non entoilée 62 x 100 cm 
  
166 MOREAU-NELATON Exposition Nationale de la Céramique 1897 

entoilée 98 x 140 cm bon état 
  
167 OLIVE-TAMARI Henri 3éme Salon de l’Art Vivant Toulon 1945 

maquette à la gouache signée en bas centre  
avec timbres fiscaux encadrée 65 x 95 cm 

  
168 ROBIDA A.  Ville de Compiègne exposition de l’oeuvre de A.Robida 

non entoilée 73 x 104 cm 
  
169 SENDROF  Exposition du Romantisme 

entoilée 60 x 79 cm bon état  
 

 
SPECTACLE 
 
 
170  The Jackley Rostons  

entoilée très bon état 92 x 68 cm  
   
171  Maxini and Beate  

entoilée très bon état 68 x 94 cm  
   



172  Rose Pompon comic excentric   
bel encadrement très bon état 73 x  96 cm (à vue )  
 

173  Joséphine à Bobino 1975 
entoilée 99 x 150 cm bon état 
  

174  Le Voyage en Suisse “les Renards” vers 1880 
entoilée 90 x 120 cm bon état 
  

175 CHERET Jules Jardin de Paris fête de nuit 1890 
entoilée 54 x 77 cm restaurations 
  

176 COLIN Paul  Lys Gauty 
non entoilée pliée 120 x 160 cm 
  

177 LEMARESQUIER La Cosaque comédie-opérette - musique de Hervé 
entoilée 58 x 76 cm bon état  
 

178 WILLETTE A. Carnaval de Nice 1898 
entoilée parfait état  78 x 109 cm  
(existe aussi en affiche PLM)  
rare version (avec le bandeau “carnaval de Nice”)  
 
 

 
PRODUITS COMMERCIAUX 

 
179  Cognac aux oeufs Aurore Roessinger Cie Genève 

non entoilée 30 x 47 cm 
  

180  Lavabos Ch.Poincet  
entoilée  bon état  traces pliures 74 x 128 cm 

 
181  Epsom vêtement qui classe un homme 

non entoilée 80 x 120 cm 
  

182  Fourrages Melas- Fieux Lons-le -Saulnier (Jura) 1934 
non entoilée 60 x 80 cm 
  

183  Faucheuse Hurtu n°4 - Nangis (Seine et Marne) 
78 x 61 cm  
 

184  Esplosivi Stacchini 
non entoilée 69 x 99 cm (déchirures et pliures) 
  

185  Charles of  the  Ritz 
entoilée 43 x 57 cm bon état 
  

 



186  New home machines à coudre 1889 
entoilée bon état 60 x 80 cm  
 

187  Maillots de Bains pure laine  
entoilée bon état 52 x 71 cm 
  

188  Jantzen the world’s finest swimming suit 
entoilée 50 x 74 cm bon état  
 

189  Solo margarine 
entoilée 34 x 57 cm bon état  
 

190  Helio-san brunit sans brulures 
entoilée 47 x 65 cm entoilée  
 

191 BRUN Donald Zwicky soie à coudre 
entoilée 90 x 125 cm très bon état  
  

192 CAPPIELLO L. Mossant 1938 
entoilée parfait état 120 x 160 cm 
  

193 CAPPIELLO L. Relsky vodka 1910  
114 x 155 cm  (à vue) encadrée 
  

194 CAPPIELLO L. Le Thermogène engendre la chaleur          
imprimerie Vercasson 1929 (22éme édition)    
non entoilée 120 x 160 cm pliée 
  

195 CARLU Jean  dossier provenant de la famille Carlu  
gouache sur canson (esquisse préliminaire de l’affiche ?) 
 pour Mon Savon au lait  daté 25 et signé  
entoilée 30,5 x 39,5 cm 
et 9 autres gouaches (certaines signées)de divers formats inspirés des 
travaux de divers affichistes (Cassandre, Loupot, Bouisset ...) 
et 3 autres sur le théme de la mode 
  

196 CASSANDRE A.M lot : affichette “Dubo Dubon Dubonnet”  
(couverture menu) entoilée 26 x 36 cm 
 - catalogue “Nicolas” 1935  
- 3 annonces-presse  
- couverture Illustration 1950 
  

197 DALI  Perrier 1969 
non entoilée (impression sur papier métal) état moyen 
42 x 60 cm 
  

198 E.D  PFAFF  machines à coudre 1898  
sur cartonnage léger d’époque 55 x 90 cm 
  

 



199 FIX-MASSEAU Clerget chaussures 
entoilée très bon état 120 x 160 cm 
  

200 FOURNERY Felix F.Savary hiver 1911  
non entoilée 80 x 120 cm 
  

201 GARRY G.  Maillot Lavog 1936 
entoilée 60 x 80cm état moyen 
  

202 GEORGET G. Confitures Chantereyne  
maquette gouache 61 x 45,5 cm 
  

203 GUILLAUME Albert Grande huilerie Neuilly/Seine                                              
     sans marge  papier jauni restaurations haut et bas  
     entoilée  58 x 76 cm 
 
204 HARDY André Le Breton Vêtements de travail pour magasins   
    Avranches St Hilaire du Harcouet 
    non entoilée 65 x 95 cm (déchirures et manques marges) 
  
205 LECUREUX G. Le camping c’est Trigano 
    maquette gouache entoilée montée sur chassis 81 x 60 cm 
  
206 MAILLOD C. Bijouterie horlogerie Rouquier à Grasse 
    non entoilée 120 x 160 cm 
  
207 MALZAC  Piano Bermond Bordeaux 1904 
    entoilée bon état 130 x 190 cm 
  
208 MAUZAN L.A. Le bain de pieds SNA 
    non entoilée 24 x 31 cm 
  
209 MOSSEY  Ondulation Permanente Eugene 1926 
    encadrée 58 x 89,5 cm (petites restaurations coin haut  
    droit et 3 petites restaurations dans marges droite) 
  
210 PEBE   La Maison des tissus à Trouville 1930 
     123 x 85 cm entoilée bon état 
  
211 RAPENO Armand maquette gouache “Shell fini le gel” 
    52 x 70 cm 
  
212 ROBYS  Kina Lillet 1937 
    entoilée 130 x 200 cm bon état 
  
213 TESTU J.C  Electrolux  passe à domicile 
    maquette gouache entoilée montée sur chassis 80 x 60 cm 
  
214 VERNEUIL Maurice Laurenol Desinfectant 1898  
    entoilée bon état (petite déchirure milieu bas) 52 x 152 cm  



215 ZULLA   Liqueur Izarra  
     encadrée 72 x 111 cm (à vue) 
  
 
PROPAGANDE  
 
216  lot :affiche “3 éme emprunt pour la défense” (Ridgway Knight)-   
 lithographies “l’attente” (Henri Royer)  “déclaration des députés   
 d’Alsace Lorraine” “debout morts pour la patrie” (Jonas)... 
  
217  Wat verlangt gij ? affiche pacifiste vers 1927  
  imprimé à Bruxelles (Drukkerij n.v Vonksteen Langenmark)  
  en 2 feuilles  encadrée 83 x 120 cm  
 “Que souhaitez-vous ? la destruction de la civilisation, le retour à la barbarie,  
 la destruction de l’humanité ?  
 non ? souhaitez-vous la paix ? Alors montrez-le . Levez-vous pour le 
 désarmement ! Faites entendre votre voix !” 
  
218 CABEDO TORRENS F. UGT - Sindicatos movilizad vuestros hombres  
     ante el objetivo supremo ganar la guerre  
     vers 1936 
     encadrée 95 x 117 cm 
      (quelques petites déchirures dans les marges)  
  
219 COLIN Paul   Le Parti socialiste à l’avant-garde de la 5 éme  
     République  1958  
     non entoilée 76 x 114 cm 
  
220 DROIT J.   Debout dans la tranchée  
     non entoilée 80 x 114 cm 
  on joint “engagez-vous dans la marine” (Chol) 62 x 100 cm non entoilée 
   et “loterie Nationale 1939” 40 x 60 cm 
  
221 NITSCHE Erik General Dynamics “l’atome au service de la paix”  
    1955  pour la première conférence de l’Energie Atomique  
   à Genève en 1955 ( fait partie de la première série de 7   
   affiches, il y a eu 3 autres séries entre 1955 et 1960 – 
     29 affiches au total) 
    encadrée 89 x 127 cm porte le numéro 1/29 
  
222 VAN ROMPAEY 2éme exposition nationale du travail  
    projet d’affiche 72 x 150 cm 
  on joint affiche “armée de l’armée de terre Alger 1944 
  non entoilée 80 x 120 cm 
 
 
 



SCIENCE-FICTION 
  
223  De la Terra a la Luna “compagnia d’operette Carlo Lombardo”  
  opéra-féerie de Offenbach (1875) 
   inspiré de l’oeuvre de Jules Verne (1865) 
  encadré - pliures et accidents - 95 x  68 cm  
 
224  Le jour ou la terre s’arreta 1951 film de R.Wise 
  encadrée 60 x 80 cm  
 
225  affiche américaine Forbidden planet 1956 film de F.Mac Leod 
  encadrée insert (35,5 x 90,5 cm) 
  
226 FRATINI Renato Gli Invasori Spaziali  film 1953 regia Cameron Menzies 
    encadré 140 x 195 cm (offset) 
  
227  affiche américaine  Star wars  1970 
  encadrée half sheet ( 70,5 x 55 cm) petites pliures 
  
228  affiche américaine  Star wars  1970 
  encadrée insert (34,5 x 90,5 cm) parfait état 
 
 
CINEMA français et étranger 
  
229  Le Grand  Sommeil de H.Hawks 1946 
  entoilée 66 x 86 sous encadrement 
  
230  affiche américaine Psycho de A.Hitchcock 1960 
  productions Shamley 
  encadrée insert (34,5 x 90 cm) 
  
231  affiche américaine Modern Times de Charlie Chaplin 1936   
  encadrée insert 34,5 x 90,5 cm quelques imperfections 
 
  
232  2 affiches entoilées 60 x 80 cm : “l’homme de la Sierra” (BELINSKY)  
  et “tu seras star à Hollywood” 
  
233  2 affiches entoilées 60 x 80 cm films de Hitchcock : “les oiseaux”  
  (GRINSSON) et “la mort aux trousses” (SOUBIE) 
  
234  3 affiches entoilées 60 x 80 cm : “délivrance” - “3 sergents   
  (GRINSSON) - “patrouilleur 109” (KOUTACHY) 
  
235  2 affiches US entoilées one sheet : Excalibur  
  et “the Bamboo blonde 1946 
  
236  Dactylo 1930 réal. Thiele non entoilée pliée 120 x 160 cm 



  
237  L’Oeuvre de Jacques Serval Cinéma Pathé 
    non entoilée pliée 107 x 170 cm 
  
238 BARRERE A. Azais 1930 réal. Hervil Omnia-Pathé 
    non entoilée pliée 120 x 160 cm 
  
239 BRIOL  Le bal 1931 réal. W.Thiele 
    non entoilée pliée 120 x 160 cm 
  
240 KOUPER Leo Le Dictateur de et avec Charlie Chaplin 
    encadrée 38,5 x 79,5 cm 
  
241 KOUTACHY J. A l’Ouest rien de nouveau 1930 real. Milestone 
    non entoilée pliée 120 x 160 cm 
  
242 LORANT-HEILBRONN Une Aventure de Van Dyck 1911 Cinéma Pathé 
     non entoilée pliée 117 x 160 cm 
  
243 MARIANI    Quand nous étions deux 1928 realisation Perret  
     non entoilée pliée 120 x 160 cm 
  
244 PERON R.   La Lettre 1929 film Paramount  
     réalisation L.Mercanton  
     non entoilée pliée 120 x 160 cm 
  
245 VENABERT    Volga-Volga 1928 Mappemonde Film  
     réalisation Tourjansky 
     120 x 160 cm non entoilée pliée 
 
 
AFFICHES POLONAISES  
 
246  2 films français avec Michel Simon : Monsieur Taxi (FANGOR)  
  et La Beauté du Diable (TOMASZEWSKI)  
  non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
247   3 films français : Avant le déluge (MLODOZENIEC) - Symphonie  
  Pastorale (TOMASZEWSKI) - Salaire de la peur ( LENICA) 
  non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
248  4 films polonais : Les Adieux (LENICA)- Les trois et la forêt   
  (SWIERZY) - Seul dans la ville (SWIERZY) –  
  Les invités débarquent (LENICA)  
  non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
249  3 films : Blow-up (SWIERZY) - Dansko Gang (GORKA)  
  - Romance sur trompette (KRAJEWSKI)  
  non entoilées 60 x 90 cm environ  



 
250  4 films : La Fuite en France (italien) - Le secret du chiffre (roumain) -  
  Ditta (danois) - Songe d’une nuit d’été de Bergman (MLODOZENIEC) 
   non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
251 STAROWIEYSKI 2 films avec Jeanne Moreau : Mademoiselle  
    et la Mariée était en noir 
    non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
252 STAROWIEYSKI 2 films français : Jeu de massacre de A.Jessua et   
    Créatures de A.Varda 
    non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
253 STAROWIEYSKI 6 films polonais années 70 
    non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
254  5 affiches du grand répertoire de l’opéra  
  (Tosca - Aïda - ...) divers graphistes 
  non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
255  6 affiches du grand répertoire de l’opéra (dont Carmen)  
  et ballet de divers graphistes 
  non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
256  6 affiches d’exposition de divers graphistes 
  non entoilées 60 x 90 cm environ 
 
257  8 affiches de théatre  de divers graphistes dont CIESLEWICK -   
  URBANIEC - HOLDANOWICK  
  on joint 2 affiches cartonnées (Platonov - Wiezieh) 
  non entoilées 60 x 90 cm environ 
 
258 CIESLEWICZ 5 affiches de théatre (entre 1958 et 1969) 
    non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
259 LENICA 7 affiches d’opéra et théatre : “Phédre” - “Faust” - “Elektra” -  
   “Wozzeck” - “Otello” - “Biesy”-  
   non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
260 MLODOZENIEC 10 affiches de théatre  non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
261 STAROWIEYSKI 10 affiches de théatre  
  (grand répertoire d’auteurs Anglais- Espagnols- Polonais - Belge...) 
    non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
262 SWIERZY 7 affiches de théatre années 60 
   non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
263 SWIERZY 7 affiches de théatre années 60 
   non entoilées 60 x 90 cm environ 



  
264 TOMASZEWSKI 8 affiches de théatre :  
    non entoilées 60 x 90 cm environ 
  
265 CHMIEL Visitez la Pologne 1956 
   non entoilée 68 x 98 cm 
 
 
AFFICHES RUSSES 
  
266 RABITCHEV  “Les peuples opprimés des colonies sous le drapeau de la révolution        

prolétarienne se lèvent pour la lutte contre l'impérialisme. ” 1932 
encadrée 96 x 139 cm en 2 feuilles  

(petite restauration à gauche et quelques petites déchirures) 
  
267  “jeux de ballon dans l’eau” 
   non entoilée 62 x 100 cm 
  
268  Perestroïka  (théme agraire ) 1989 
   non entoilée 66 x 96 cm  
 
269  Perestroïka 1989 “Ukarame”  
   non entoilée 66 x 96 cm  
 
270  Perestroïka  1989 “Roberta travail”  
   66 x 96 cm  
 
271  Perestroïka porte-folio de 12 affichettes 1988  
   42 x 55 cm 
  
272  Perestroïka 1989 “problemi”  
   57 x 96 cm 
  
273  Perestroïka porte-folio de 10 planches  
   (les 15 républiques d’URSS)  
   42 x 55 cm 
 
 
 
LOTS DIVERS  
 
274  lot important lithographies de “l’Illustration” (G.Scott - J.Simont...)  
  et de “la Maison des Magasins Réunis”        
  et divers (dont imagerie d’Epinal) 
  
275  lot de 5 affiches : Vezelay (B.Buffet) - Cartier  
  - ateliers Mourlot (Cassigneul) - Willi’s wine bar (Octave)   
  - Duboeuf (Di Rosa) 



  
276  lot de 10 affichettes Arts Ménagers 
  non entoilées 40 x 60 cm  
  9 signées Bernard et 1 signée Perot (1935) 
  
277  lot : Bières d’Alsace 62 x 96 cm - Véhicules Charlet 
   - Confitures Bannier - Gentiane Bonal - Utiliser ceci (Ansiau) -   
  Jeunesse au plein air (Morvan) 
  
278  lot divers : cinéma - exposition - publication - fête .... 
  
279  lot de 2 affiches Loterie Nationale :  
  une signée Paul Colin (Grand Prix de Paris) 30 x 40 cm  
  et une autre signée Touchagues 40 x 60 cm non entoilées  
 
 
 
ET D’AUTRES LOTS HORS CATALOGUE 
 
 
 
 
 
   DESCRIPTION DES AFFICHES  
  Les dimensions ne sont données qu’à titre indicatif 
  La condition des affiches entoilées est décrite 
  L’état des affiches non entoilées n’est pas garanti 



 Estimation   n° 
 
 50/100    1 
 50/80    2 
 200/300   3 
 80/150    4 
 80/150    5 
 200/300   6 
 100/150   7 
 120/200   8 
 100/150   9 
 300/400   10 
 80/120    11 
 120/180   12 
 100/150   13 
 50/100    14 
 150/200   15 
 150/250   16 
 250/300   17 
 150/200   18 
 150/200   19 
 150/250   20 
 100/180   21 
 80/120    22 
 300/400   23 
 300/400    24 
 400/500   25 
 800/1000   26 
 600/800   27 
 200/300   28 
 200/300   29 
 180/300   30 
 150/200   31 
 200/350   32 
 250/350   33 
 180/270   34 
 150/250   35 
 150/220   36 
 50/100    37 
 150/200   38 
 200/250   39 
 120/180   40 
 120/180   41 
 250/300   42 
 200/250   43 
 250/300   44 
 250/300   45 
 50/120    46 
 100/200   47 
 250/350   48 



 200/250   49 
 500/600   50 
 150/220   51 
 40/80    52 
 500/600   53 
 150/250   54 
 200/300   55 
 200/300   56 
 150/220   57 
 80/120    58 
 100/200   59 
 200/250   60 
 150/200   61 
 150/200   62 
 300/400   63 
 150/220   64 
 300/400   65 
 200/300   66 
 150/200   67 
 250/350   68 
 150/200   69 
 60/120    70 
 150/250   71 
 300/500   72 
 80/150    73 
 80/120    74 
 180/220    75 
 300/400   76 
 80/120    77 
 180/220   78 
 150/200   79 
 250/300   80 
 100/200   81 
 150/200   82 
 180/220   83 
 150/220   84 
 80/150    85 
 150/200   86 
 80/150    87 
 200/250   88 
 150/200   89 
 220/280   90 
 100/150   91 
 150/200   92 
 80/150    93 
 80/120    94 
 200/300   95 
 100/150   96 
 1000/1200   97 
 500/600   98 



 80/150    99 
 200/300   100 
 100/200   101 
 200/300   102 
 170/200   103 
 150/250   104 
 2000/3000   105 
 1000/1300   106 
 120/180   107 
 120/180   108 
 150/250   109 
 100/150   110 
 150/200   111 
 120/150   112 
 150/200   113 
 300/400    114 
 500/600   115 
 100/180   116 
 150/250   117 
 800/900   118 
 300/400   119 
 400/500   120 
 350/450   121 
 200/300   122 
 1200/1800   123 
 500/600   124 
 1200/1300   125 
 200/350   126 
 100/150   127 
 200/250   128 
 1000/1200   129 
 400/450   130 
 300/450   131 
 2500/3000   132 
 1000/1200   133 
 500/600   134 
 300/350   135 
 400/600   136 
 500/600   137 
 250/300   138 
 100/150   139 
 300/400   140 
 150/200   141 
 250/350   142 
 400/500   143 
 500/700   144 
 6000/8000   145 
 500/800   146 
 300/400   147 
 600/750   148 



 100/150   149 
 200/300   150 
 500/700   151 
 150/200   152 
 200/300   153 
 200/300   154 
 600/800   155 
 200/300   156 
 600/800   157 
 80/150    158 
 150/200   159 
 200/300   160 
 50/100    161 
 150/250   162 
 120/180   163 
 800/900   164 
 350/450   165 
 300/400   166 
 200/300   167 
 50/100    168 
 200/300   169 
 150/200   170 
 150/180   171 
 400/600   172 
 150/250   173 
 150/200   174 
 200/300   175 
 150/300   176 
 150/250   177 
 1000/1200   178 
 50/100    179 
 200/250   180 
 150/200   181 
 100/150   182 
 150/200   183 
 100/150   184 
 100/200   185 
 150/250   186 
 100/200   187 
 150/200    188 
 80/120    189 
 80/120    190 
 250/400   191 
 800/1000   192 
 1000/1500   193 
 400/600   194 
 600/800   195 
 100/150   196 
 50/100    197 
 100/150   198 



 300/400   199 
 600/700   200 
 150/250   201 
 200/300   202 
 200/240   203 
 200/300   204 
 120/170   205 
 100/250   206 
 200/300   207 
 80/120    208 
 600/800   209 
 200/300   210 
 300/400   211 
 250/350   212 
 200/280   213 
 1000/1200   214 
 200/300   215 
 100/150   216 
 500/800   217 
 1500/2000   218 
 250/300   219 
 80 /150   220 
 500/700   221 
 200/300   222 
 2000/2500   223 
 2200/2500   224 
 2800/3000   225 
 1700/2200   226 
 200/300   227 
 150/200   228 
 600/700   229 
 700/850   230 
 250/300   231 
 50/100    232 
 80/150    233 
 40/80    234 
 40/80    235 
 150/180   236 
 200/250   237 
 500/600   238 
 200/250   239 
 200/300   240 
 100/120   241 
 300/350   242 
 200/220   243 
 500/600   244 
 300/350   245 
 150/200   246 
 150/200   247 
 100/180   248 



 80/120    249 
 80/120    250 
 180/250   251 
 100/150   252 
 80/120    253 
 100/150   254 
 100/150   255 
 30/80    256 
 150/220   257 
 150/200   258 
 150/200   259 
 80/150    260 
 180/250   261 
 100/150   262 
 150/220   263 
 100/150   264 
 50/100    265 
 1500/2000   266 
 50/100    267 
 80/120    268 
 80/120    269 
 80/120    270 
 200/300   271 
 80/120    272 
 150/200   273 
 100/150   274 
 50/100    275 
 150/200   276 
 50/80    277 
 100/150   278 
 50/80    279 


